
Uchwała Nr 2685/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020 roku  
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie: powołania Zespołu do spraw ochrony zdrowia 

psychicznego.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.  

z 2019 r. poz. 512), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 roku w 

sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz.U. z 2016 poz. 1492) oraz 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 roku, w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 (Dz.U. z 2017 r. poz. 458) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

W Uchwale Nr 5963 / 2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 05 października 2018 

roku w sprawie: powołania Zespołu ds. ochrony zdrowia psychicznego załączniki nr 1 oraz nr 2 

otrzymują brzmienie jak w załącznikach do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Departamentowi Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 2685/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 10 września 2020 roku 

 

 

Ustawa o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 roku określa zadania samorządu 

województwa z zakresu promocji i ochrony zdrowia. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

4 sierpnia 2016 roku w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 2020 oraz 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 roku, w sprawie Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 określa zadania Samorządu Województwa  

w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 

 

Dokonuje się zmian składu osobowego Zespołu do spraw ochrony zdrowia psychicznego 

polegającej na wpisaniu do listy członków Zespołu: 

-Pani Pauliny Stochniałek – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego nadzorującego 

Departament Zdrowia  

-Pana Wojciecha Balickiego – Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia ds. polityki zdrowotnej 

-Pana Radosława Kołacińskiego  – Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im Ludwika 

Perzyny w Kaliszu,  

w związku ze zmianą osób pełniących dotychczas ww. stanowiska.  

 

Ponadto dokonuje się wpisu nowej nazwy podmiotu leczniczego tj. Wielkopolskie Centrum 

Neuropsychiatryczne im. Oskara Bielawskiego w Kościanie w związku ze zmianą jego statutu. 

 

W Regulaminie Zespołu wprowadza się zmiany polegające na wpisaniu do organizacji i zasad pracy 

Zespołu możliwości odbywania posiedzeń w trybie obiegowym (tj. w trybie bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość) oraz głosowania elektronicznego nad uchwałami. 

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 2685/2020  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 10 września 2020  roku 

 

Skład Zespołu ds. ochrony zdrowia psychicznego  

 

1. Paulina Stochniałek – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego nadzorujący 

Departament Zdrowia,  

2. Wojciech Balicki – Zastępca Dyrektora ds. polityki zdrowotnej Departamentu Zdrowia 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

3. Hanna Zawadka – Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego – Wydział Polityki 

Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

4. Dorota Kicka – Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego – Wydział Zdrowia 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

5. Mirosława Abreu-Diaz – Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego – Wydział Nadzoru 

Pedagogicznego Kuratorium Oświaty Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.  

6. Janusz Rybakowski – Przedstawiciel Rektora Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Psychiatrii. 

7. Andrzej Rajewski – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Psychiatrii Dzieci  

i Młodzieży. 

8. Krystyna Górna – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa Psychiatrycznego.  

9. Katarzyna Majer – Stowarzyszenie Osób i Rodzin na Rzecz Zdrowia Psychicznego 

"Zrozumieć i Pomóc"– Przedstawiciel organizacji pozarządowej zajmującej się działaniami 

samopomocowymi na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi.  

10. Anita Machaj – Prezes Instytutu Psychologii i Psychoterapii Proaktywnej proPORT – 

Przedstawiciel organizacji pozarządowej zajmującej się m. in. promocją zdrowia 

psychicznego.  

11. Julia Szubert – Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Młodych Twórców V.I.T.R.I.O.L. "– 

Przedstawiciel organizacji pozarządowej realizującej m.in. projekty na rzecz zdrowia 

psychicznego i psychoedukacji, promując pozytywne wzorce i profilaktykę w różnych 

grupach społecznych i zawodowych.    

12. Anna Giżycka – Specjalista ds. sieciowania – Przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu.   

13. Elżbieta Soroka – Kierownik Wydziału Aktywizacji zawodowej – Przedstawiciel 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu.   

14. Lesław Lenartowicz – Prezes Centrum Medycznego HCP w Poznaniu Sp. z o.o. 

15. Paweł Daszkiewicz – Dyrektor Szpitala Klinicznego im. Karola Jonschera Uniwersytetu 

Medycznego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu. 

16. Marek Czaplicki – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

„Dziekanka” w Gnieźnie. 

17. Marian Zalejski – Dyrektor Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego  

im. Oskara Bielawskiego  w Kościanie. 

18. Leszek Sobieski – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr Romana 

Ostrzyckiego w Koninie.  

19. Radosław Kołaciński – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika 



Perzyny w Kaliszu.  

20. Janina Kubiak – Prezes Wojewódzkiego Zakładu Opieki Psychiatrycznej Sp. z o.o. 

w Sokołówce. 

21. Bożena Borowczak – Dyrektor Poznańskiego Ośrodka Zdrowia Psychicznego  

w Poznaniu. 

22. Jan Berger – Dyrektor Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 2685/2020  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 września 2020  roku 
 

Regulamin 

Zespołu ds. Ochrony Zdrowia Psychicznego 

 

Organizacja pracy Zespołu 

 

1. Zespół powołuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

2. Przewodniczący i jego Zastępca wybierany jest na I posiedzeniu Zespołu spośród jego 

członków. 

3. Posiedzenie Zespołu zwołuje i prowadzi Przewodniczący, a w razie jego nieobecności – 

Zastępca Przewodniczącego. 

4. W razie potrzeby i konieczności zaangażowania dodatkowych podmiotów i instytucji 

działających w obszarze zdrowia psychicznego, polityki społecznej oraz rynku pracy 

możliwe jest zapraszanie ich przedstawicieli z głosem doradczym. 

5. W celu usprawnienia działania Zespołu mogą być utworzone stałe lub doraźne zespoły 

robocze. 

6. Porządek obrad zostaje przyjęty na początku posiedzenia zwykłą większością głosów. 

7. Z posiedzeń Zespołu sporządzany jest protokół podpisywany przez Przewodniczącego 

Zespołu. 

 

Zadania Zespołu 

 

1. Koordynowanie działań i monitorowanie realizacji zadań dotyczących promocji zdrowia 

psychicznego i profilaktyki zaburzeń psychicznych realizowanych przez Samorząd 

Województwa. 

2. Opracowanie / weryfikacja Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.  

3. Realizacja, koordynowanie i monitorowanie realizacji pozostałych zadań wynikających  

z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (NPOZP) na lata 2017-2022 na 

terenie województwa wielkopolskiego oraz Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016 – 

2020, w zakresie profilaktyki problemów zdrowia psychicznego i poprawy dobrostanu 

psychicznego społeczeństwa. 

 

 

Zasady pracy 

 

1. Zespół działa na posiedzeniach stacjonarnych oraz w trybie obiegowym (w trybie 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość). 

2. Termin posiedzenia, proponowany porządek obrad, projekty uchwał wraz z protokołem  

z poprzedniego posiedzenia i inne materiały przekazywane są członkom Rady, a za zgodą 

Przewodniczącego Rady także innym osobom biorącym udział w posiedzeniu, pocztą 

elektroniczną, co najmniej na 5 dni kalendarzowych przed wyznaczonym przez 



Przewodniczącego Rady terminem posiedzenia, z zastrzeżeniem, że w  przypadku pilnej 

potrzeby zwołania posiedzenia Rady, Przewodniczący Rady może odstąpić od  

ww. wymagań.  

3. Głosowanie nad uchwałami przez członków Zespołu w trybie obiegowym polega na 

złożeniu w wyznaczonym dniu oświadczenia woli w postaci elektronicznej (e-mail: 

zdrowie.publiczne@umww.pl ) co do przyjęcia, odrzucenia lub wstrzymania się od głosu  

w sprawie uchwały. 

4. Zbiorcze wyniki głosowania nad uchwałami w trybie obiegowym przekazywane  

są członkom Zespołu w następnym dniu roboczym przypadającym po podjęciu uchwał  

w trybie obiegowym. 

5. Zespół podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, przy 

obecności, co najmniej połowy członków Zespołu. 

6. W przypadku równej liczby głosów za i przeciw głosem decydującym jest głos 

Przewodniczącego. 

7. Uchwały Zespołu dotyczą przyjęcia propozycji programów, planów, działań i innych 

inicjatyw wynikających z harmonogramu realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego i innych spraw dotyczących Zespołu. 

8. Członkowie Zespołu nie otrzymują wynagrodzenia za udział w pracach Zespołu. 

9. Koszty dojazdu na miejsce posiedzenia pokrywa instytucja delegująca. 

10. Obsługę administracyjną prac Zespołu zapewnia Departament Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

mailto:zdrowie.publiczne@umww.pl

